Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 792, de 07 de outubro de 2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE

GRADUANDOS E PÓS-GRADUANDOS DA UESB PARA MONITORIAS VOLUNTÁRIAS

DE APOIO À ORGANIZAÇÃO DO CONGRESSO DA UESB: UNIVERSIDADE, CIÊNCIA

E CULTURA

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,

e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições Edital nº. 333/2025, alterado

pela Portaria nº. 769/2025, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado

(D.O.E) de 18 e 27/09/2025,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo de Seleção e Formação

de Cadastro de Reserva de MONITORES VOLUNTÁRIOS para apoio à organização do

Congresso da UESB: universidade, ciência e cultura, evento que acontecerá no campus de

Vitória da Conquista, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos

candidatos aprovados.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Caso o estudante tenha justificativa para contestar o resultado, poderá

apresentar recurso, mediante documento comprobatório, no prazo de 1 (um) dia útil, através,

exclusivamente, do e-mail: proapa@uesb.edu.br, observando o subitem 10.1 do Edital nº.

333/2025.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 792/2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE GRADUANDOS E PÓS-GRADUANDOS DA UESB PARA MONITORIAS

VOLUNTÁRIAS DE APOIO À ORGANIZAÇÃO DO CONGRESSO DA UESB: UNIVERSIDADE, CIÊNCIA E CULTURA

(EDITAL Nº. 333/2025)

Resultado Final – Monitoria Voluntária – Edital 333/2025 – Congresso da UESB

Nome completo:  Estudante da UESB: Campus de estudo: Opção de vaga: Resultado

Luana Souza Santana Aguiar  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Weslei Santos Sousa  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Sígride Rochele Leite Oliveira Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Nágila Muniz Barros Pós-graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Allesson Neves Amaral Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Sara Silva Chaga  Pós-graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Carlos Novais Meira Graduação Vitória da Conquista 8h (dois turnos) Aprovado (a)

Rafaela Moutinho Oliveira Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Arlei Rocha de Carvalho Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Stela Sena Campos  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Emyle de França Souza  Graduação Itapetinga 8h (dois turnos) Aprovado (a)

Ariane dos Santos Rodrigues da Silva  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Rute santos de Oliveira  Graduação Vitória da Conquista 8h (dois turnos) Aprovado (a)

Sarah Sousa Schetini  Graduação Vitória da Conquista 8h (dois turnos) Aprovado (a)

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Vanessa Carvalho Santos  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Camila Oliveira Santos Thomaz  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Robson Rodrigues dos Santos Graduação Vitória da Conquista 8h (dois turnos) Aprovado (a)

Lucas Antonio Alves Souza Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Alexandra Gomes S L Bispo Graduação Itapetinga 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Marceli Silva Bahia Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Ana Clara de Oliveira Santos  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Anderson Pinheiro do Nascimento Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Flávia Santos Oliveira  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Fabiana dos Santos Sabino Graduação Jequié 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Kamylla Mylenna dos Santos Souza Graduação Jequié 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Mariana Salgado Santos de Sousa  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Maria Aparecida dos Reis Silva  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Mirielli Silva Amorim Dos Santos  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Juliana Rodrigues Batista Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Alan Matos da Silva  Graduação Vitória da Conquista 8h (dois turnos) Aprovado (a)

Anne Caroline Santos de Souza  Graduação Jequié 8h (dois turnos) Aprovado (a)

Tamires Soares Amorim Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Débora Souza Andrade de Oliveira  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Bruna Guimarães Figueredo Pós-graduação Vitória da Conquista 8h (dois turnos) Aprovado (a)

Maryane Aryelly Queiroz  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Athisson de França Souza  Graduação Itapetinga 8h (dois turnos) Aprovado (a)

Ana Cláudia Silva Cerqueira Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Anilton de Souza Silva Junior Graduação Vitória da Conquista 8h (dois turnos) Aprovado

Analu de Jesus Silva Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Michele Oliveira Santos  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)

Elis Barbosa do Nascimento  Graduação Vitória da Conquista 4h diárias (turno único) Aprovado (a)